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Proti imperialismu NEBRASKAPokrok Zapadl

ně license v obnosu I500 každému

pijáku lihovin a dle kteréž přísně
trestán byl by každý kdož bez
license sklenku piva neb kořalky
by sobí vypil To nejspíše budou

Státní snéra nebrasský
1

Situace ve volb! senátorské zů-

stává dosud nezmíněnou jest prý
však ta nejlepší naděje že v dnech
nejbližšíchse to změní a že konečně
k volbě dojde Na dnes večer

položen jest totiž kaukus republi

— V neděli a v pondělí vraceli
se vyslanci Nebrasky ze sjezdu
Západní Česko Bratrské Jednoty
V neděli přijeli pp J F Lenger
z Niobrara K Vančura z Kalama-zo- o

Dr Pecivál a Jan Kašpar z

Prague a F R Vlasák z Oklaho-m- y

V pondělí přijeli A Odvárka
a A Křikač ostatní mimo těch
kteří jeli přímo domů očekáváni

byli dnes ráno

kánský v nímž prý koneční k do
hodnutí mezi různými frakcem

dojde a kandidát vyvolen bude
V senátu projednávána v pátek

celá řada předloh ve schůzi plenár
nf a několik bylo jich na dobu ne
určitou odročeno Přijata byla
pouze jedna předloha a sice ona
kterouž zřizován býti má státní
výbor ku vydávání licensí pohrob
níkům kteří baUamováním mrtvol
se zabývají Jak obyčejno v pon
dělí byla i včera mnohá místa

prázdná když proz před senátu
zahájil jednání Třetina senátorů
chyběla Mezi přijatými předlo
hami senátu byly: Ustanovující
plat okr měřiče v Douglas Co na
92000 a v Lancaster na ftjoo:
povolující zakládání vespolných
pojišťujících společností proti
krupobití Ostatek času ztráven

projednáváním předloh v sezení

plenárním
V sněmovně poslanecké jmeno

ván byl tříčlenný výbor k vyšetře
ni co pravdy jest na tom že vy

šetřující výbor posledního sněmu
vůči bývalému řiditeli ústavu pro
hluchoněmé v OmazeGillespiemu
patřičně se nezachoval V dalším

projednáváno několik předloh ve

schůzi plenární a proklouzla reso
luce kterouž jednotlivé výbory
opravňují se k pořádání si výletů
na útraty státní když toho nutnou

potřebu uznají Zasedání odročeno
na to na pondělí dopoledne Včera
rozvinula se čilá debata o předloze
ukládajíeí dan z příjmů expresním
společnostem a tato zamítnuta
Celý den skoro projednávány
předlohy v zasedání plenárním s

výsledkem že velká většina od

poručena k zamtínutí

vyšetřující vyDor pokračoval v

pátek v práci své a špinavého
prádla k přemáchání vynešeno na
světlo více než dost Prvým a
hlavním svědkem byl T H Gillan
z Auburn pojišťující jednatel
kterýž v přímém odporu se záko-
nem jmenován byl od auditora
zkoumatelem společností pojišťu
jících Týž svědčil že vyslán byl
do Hartford aby tam v prohlídce
kněh tamních společností pomá-
hal a doznal Že toto "pomáhání"
jeho sestávald v povalování se po
io dnů v hotelu za kteroužto
"práci" H200 dostal Z Hartford
jeli oba na jiná místa a celkem

byli na cestě 77 dnů a za práci
dostal celkem $1105 ze 77 praco-
val prý ve skutečnosti as po 30
dnů

Zprávy osobni

— Včera přijeli ku sjezdu vel- -

kořádu Záp Č B Jednoty br
Chmelfř a Šimánek z Crete a
Proškovec z Bruno

— Pan Geo Pivoňka lučebník
Boston & Montana dolovnické

společnosti který byl povolán
před měsícem k lůžku umírajícího
otce do Clevelandu vracel se v
neděli od rodičů a přátel truchlící
sice nad ztrátou otce však jinak
osvěžen pobytem mezi ostatními
svými drahými S ním jel mladší
bratr jeho kterýž následkem příliš
pilných studií jest chatrného zdra
doufá že několikaletým poby

tem v Coloradu zdraví dřívější
obnoví

— Pan Karel Rendla syn naše
ho přítele z Perry Oklahoma při
jel do Oraahy minulý týden a bódlá
zde navštěvovat! obchodní Školu
Navštívil nás v písárně a shledali

jsme v něm bystrého mladíka kte-

rýž jest odhodlán zaopatřit! sobě
důkladné vzdělání obchodní a jsme
přesvědčeni že ve svém předse-
vzetí setrvá k čemuž mu přejeme
zdaru
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Omaha Neb

Omaká Nebr 28 února 1899

V Nizze ve věku 83 norů ze
mřel baron Reuter řiditel a zakla-

datel známé Reuterovy tiskové
kanceláře skrze níž tolik utrhač
ných lží o národě českém prošlo

lk MINULT TÝDEN UDALO SE VE

Spojených Státech 178 úpadků
obchodních proti 205 v témže tý
dni roku minulého To jest zajisti
tou nejlepší známkou stále lepší'
cích se časů

Demokrate při měsiské volbě ve

Filadelfii výtečně se tužili Z 07
radních zvolili totiž všechny až na

96 a jejich kandidátu pro mayor
ství scházelo pouze jenom 1 1 0000
hlasů ku zvolení

Bohatí a mocni mohou bytí uše-

třeni nouzí těmt tisícerými sta
rostmi o chléb vezdejší a budouc
nost avšak nikoli před pomluvou
To ukázalo se opětně na zesnulém

presidentu Faureovi

VLÁDA NĚMECKA POŽÁDALA PRÝ

vládu naší o odvolání nejvyššího
soudce na ostrovech Samoanských
Chamberse Patrně zapoměla že

týž jest demokratem a na demo-

kratu žádat by úřadu se vzdal je
velkým nesmyslem

Od času Johnsonových a Gran-tovýc- b

nebyl na osobu presidenta
Spojených Států veden tak prudký
útok v kongresu jakým vyznáme
nal ae poslanec Johnson republi-
kán z Indiány President Mc

Kinley sezná brzy že "spánek
mocných nebývá pokojným

Chicagská jedna panička žaluje o
náhradu 150000 za—ukradenou
hubičku Kdyby podobná cena

placena býtí měla za každou kte-

rou v poslední době hrdina Hob--

son dostal tu nestačilo by na za

placení ani sloučené jmění Van
derbilta a ostatních milionářů
našich

Nehlaste se všichni najednou V

našem sněmu podána byla předlo
ha kterouž zřizován by byl pěti
členný státní výbor pivních inspe-
ktorů ročním platem f 1200 1

přidáním všeho toho piva jehož
by při inspekci vypili Bratří a

mokré čtvrtě měli by se nyní zasa-
diti aby veledůležitá předloha ta
to konečně zákonem se stala

DO JEDNÉ Z REDAKČNÍCH POZNÁMEK

v minulém čísle vloudila se nám
nemilá chyba Bylo totiž vysázeno
"veškerému dělnictvu zvýšena by-

la mzda o 100 procent" na místě

správného o 'to procent' Z plna
srdce přáli bychom dělnictvu ne-

jen v pennsylvanskýcb železár

nách ale po celé zemi hořejší
zvýšeni ale prozatím musíme býti
spokojeni tím le "aspoň kape

kdyi neprší"
V Mantle zaveden bvl klekání-če-k

jímž obyvatelstvo tamí nuce-
no jest o sedmé hodině večerní v

bytech svých zústati- - Nejlepším

pří tom jest Ze ordinance tato II)

soudem za neplatnou prohlášena

býtí nemůže nebof gen Otii kte-

rý! rozkaz onea vydal rozhodnut ay

jest za každou cena pořádek tam

mizinu kdyby i velkeré obyvatel-it- ví

t?cbas v kytech jeho po celý
čz sáli

- -
t r

eden z nejlepších argumentů
proti zahájené námi politice roz

pínavosti podán byl v minulých
dnech členem nejvyššího soudu

spolkového soudcem Breweremv
řeči předoešené před liberálním
klubem v Buffalo Vynikající
právník tento rozbíral politiku
rozpínavosti se stanoviska čistí
právnického a poukazoval při tom
na nebezpečí jež veškerému zří
zení našemu hrozí budeme-l-i na
začaté dráze pokračovat
' Soudce uváděl v řeči své že

presidentem i kongresem slavní
prohlášeno bylo co jedinká po
hnutka při zahájení války se Spa
nilském dosažení úlevy utlačova
vánému lidu a tohoto šlechetného
cíle nemělo by nikdy zapomínáno
býti Po skončení války zůstali
nám ku - zodpovídání dle něho
dví otázky a sice: Zda když již
rozhodli jsme se zbaviti utlačova
né Kubánce jha španělského jest
povinností naší starali se vší silou
a n:ocí o násilné emancipováni
veškerého utlačovaného lidu či

zda okolnostijakéž otázku kubán-

skou provázely Činí z případu toho
pouhou výminku Za druhé zda
radno jest rozšiřovati hranice naše
násilím koupí neb '

jakýmkoliv
spůsobem jiným a nastoupiti tak

politiku koloniální kterouž veške
ré velmoci evropské již po dlouhá
leta sledují Či zda spokojenými
nadále býti máme s nynějšími hra- -

cemi svými a zda veškery snahy a

energie naše nésti se mají za cílem
zvelebování země v hranicích ny
nějších V dějinách všech národů

byly doby kdy povinností jejich
bylo uposlechnouti hlasu lidskosti
z toho však prý nikterak nevysvítá
že bylo by nezbytnou nutností
starati se o záležitosti států jiných
a o to zda v obvodu v zemí jiných
páchány nejsou křivdy jichž od
činění bylo by žádoucným a zda
lid tamní není utlačován tou
měrou Že by v zájmu uvolnění

jeho zakroČiti ae mělo To čeho

jsme již Šťastným skončením vál-

ky docílili mělo by dle soudce
Brewera úplně nám postaČovati
avšak nikterak nemělo by to býti
pro nás pohnutkou bychom i na-

dále podobným spůsobem pokra-
čovali a všude kde pomoci třeba
bylo poskytovali
Pokud týie se ostrovů filipín

ských uvažoval řečník o otázkách
dvou a sice: zda ostrovy ony
měly by podržány býti co osada
aneb zda měly by se státi částí

Spoj Států a tím zároveň i oby
vatelstvo tamní spoluobčany naši
mi Dle nánledu jeho obé spo
jeno by bylo s velkým nebezpečím
pro zem naŽi Zahájení politiky
osadní bylo by rozhodným odchý
lením se od veškerých dosavad
nich tradicí našich bylo by 1

primem oaporu se zasaaami na
nichž vláda naše byla založena na
nichž veškerá správa až dosud

byla vedena a jichž zdokonalení

bylo tužbou všech předních politi
ků našich Znásilňování jakékoliv
části národa kteréhokoliv dle ně
bo bylo by totožným se zahájením
druhého čtvrtletí druhého století
našeho života národního na zása
dách jež úplně protivily by se
oněm na základě jichž národ náš
dosud žil liž za poměrů nvněi- -

ších stojíme vstříc prý různým
nebezpečím jež snadno vážných
následků pro zemi naši mít i mohou
a není proto prý nikterak radno
nebezpečí tato ještě zahájením po-

litiky rozpínavosti rozmnožovati
Podobně jako soudce Brewer

promluvil v pátek v sněmovně

poslanců při debatě o rozpočtu
armádním poslanec Johnson re

publikán z Indiány kterýž ostře
na politiku administrace naší vů
či Filipínám si posvítil a na vyplý
vající z toho nebezpečí poukázal
Zároveň při tom poukazoval k to
mu ze administrace nepočíná si
otázce filipínské upřímně a že

skutečným úmyslem jejím jest
Filipíny pro věčné časy osadou
naší učiniti Proto také dovozo
val že kongres přijmouti by měl
vzdor odporu kabinetu presiden-
tova resoluci kterouž by prohla
šováno bylo před celým světem
že nikterak není úmyslem Spoj
Států Filipíny co trvalou osaJu
podržet! a že správa ostrovů
oněch v rukou našich potrvá jen
tak dlouho dokud náležitý pořá
dek tam zjednán nebude a dokud
domorodci na spůsobé samosprá-
vy ae nedohodnou

Jakýkoliv stupeS oacblazeaí má
ca následek kašel vlak bezodklad-

né užívání Dr Augusta Koenig
Hamburger Brnsttbee má za ná-

sledek pozdravení se Užívejte
čaj tento borký a setkáte se s nej-l"l'- 3Í

'lizy

— B & M dráha slibuje posta
vení nového nádraží ve Friend

— ve scnuyier pomysli se na
založení nové banky—již Čtvrté

— Do schuylerské máslovny
dodáno bylo za leden 155498
liber mléka za něž zaplaceno
farmerům I970 16

— V Dewitt přišla v pátek G

Seigmundovi při drolení korný
ruka do stroje a pohmožděna byla
tak že odejmutí její nutným se
stalo

— U Humboldt opařilo se smr
telní tříleté děcko farmera Geo

Coopera Padlo do Škopku vařící

vody kterýž matka na zemi státi
nechala

— V Kearney zničen v neděli
večer požárem domek J Ecka a

když hasiči na" místo se dostavili
a dvéře vyrazili nalézali téhož na

podlaze zadušeného

— Pan C A Killian v Morse
Bluffs Nebr má na skladě a pro
dává velmi lacino všechny druhy
uhlí kočáry vozíky hospodářské
stroje větrníky pumpy atd tf

— V Red Cloud zažalováni ho
stinští MM Stern a Jan Polnický
Annou Hadleyovou na náhradu
ř5000 za to že prý muži jejímu
lihoviny prodávali a tím zkázu

jeho přivodili
— V Jackson zabil se v pátek

pádem se stromu farmer James
Timblin Zaměstnán byl ořezá
váním stromu když tu větev pod

a t a

nim se ziamaia a on pádem na
zem vaz si zlomil

— Správa továrny na cigorku
ve Schuyler oznámila v minulých
dnech Že připravena je k uzavře-

ní kontraktů na pěstování čekanky
na 175 akrech Kontraktní cena
téže ustanovena jest na $7 za tunu

— Ve Fremont započato již
přípravnými pracemi ku stavbě cu
krovaru v němž práce již nastá
vajícího podzimku zahájena býti
má Zároveň s cukrovarem posta-
vena bude celá řada domků děl

nických

— T Duda v Linwood Neb

právě otevřel nový závod s hospo
dářskými stroji vozy kočáry atd
a čeští rodáci učiní dobře když jej
navštíví a přesvědčí se jak u něho
mohou laciněji koupiti nežli kde
kolik nnde (dt 11 tí)
— Při pohřbu krajanky F Ju

renkové u Abie vzňalo se minulé
ho úterý od odhozené sirky seno
nastlané v kočárku kraiana Takuba
Šavlíka a týž byl rád že bez po
pálenin z téhož dostati se mohl

% aa£ Kočárku zDyia mu pouzen jen
kola

— V okresním vězení v 0'Neill

spáchal samovraždu oběšením
sběh John Rober kterýž as před
dvěma týdny z Fort Meade sběh
nul Oběsil se na šátku kterýž
na mříže si byl uvázal Dle do- -

brozdání lékařského nebyl v čase
sběhnutí při zdravých smyslech

— U Hooper přišel v sobotu
nešťastnou náhodou o život tříletý
hošík farmera P Struve-h- o Ro

a w
aina se stěnovala a pn tom pora-
žena byla náhodou rifle z kteréž
nárazem rána vyšla a kule hošíka
do po podbřiší zasáhla Smrt
záhy následovala

t

— Z Wymore se sděluje že v

tamějším okolí potuluje se jakýsi
Švindler který má dobrou hubu a
slušně vystupuje a mnoho českých
farmerů se dalo jím oklamali
Předstírá totiž býti kolektorem
daně válečné a vymáhá na lidech

peníze To jsou bezpochyby lidé
kteří dolar za noviny litují proto
Že už jsou tak chytří Že ví více
než novinář Tací politování

— V Crawford postřelen byl
v sobotu večer smrtelné městský
maršál F D Mooney trubačem

setniny C prvého pluku jízdy
Louis Grossmanem Grossman
několika soudruhy v sobotu lhů-

tu svou dosloužil a ze svazku

armády propuštěn byl což oslavo-

váno po příchodu z Fort Robinson
pitkou po skončení kteréž Gross-

man na vlak vstoupil aby do Chi-

caga k návštěvě příbuzných odejel
Jelikož nějaký účet v Crawford

vyrovnati opomenul vstoupil mar-

šál do vozu aby týž k vyplacení
mu předložil a skutečně také pení
ze bez okolků dostal Sotva
že však maršál z vozu vystoupil a
na platformě se zastavil vyšla rá-

na a on s ranou v hlaví k zemi se
skáceL Podezření z bídáckého
Činu toho padlo na Grossmann a
tf1 po příjezdu vlaku na telefoni

cký retin v Cbadron at!eo

jmenováni zároveů státní inspekto-
ři na něž dýchati bude muset ka-

ždý jehož potkají aby se přesvěd-
čili zda nějakou bez license v

sobě nemá

Někteří z našich odběratelů
kteříž předplatili na Pokrok Zápa-
du do budoucího roku píší nám
že nemohou vyrozuměli kvitan-cí- m

že neví co ty 00 znamenají
Pokud jsme kvicovali "85" vyro-
zumívali dobře že to znamená
rok 1885 Posud jsme kvitovali

í'99" vyrozumívali dobře že to
žoamená rok 1800 KdvŽ ale

kvitujeme "00" nemohou pocho-

pili Že to znamená rok 1900 Po
tomto vysvětlení to snad pochopí
'

Sněmem kalifornským přijat byl
v minulých dnech zákon kterýmž
zapovídá se časopisům uveřejňo-
vání karikatur politických jimiž
jednotliví páni politikáři v posměch
uváděni jsou Jedinkou pohnutkou
k přijmutí zákona tohoto bylo že

mnohý z pánů senátorů při vyše-
třování úplatnosti ve spojení s vol-

bou senátorskou v časopisech tam-

ních až příliš často se blýskal a
v zasloužený posměch uveden byl
čímž ovšem na důstojnosti své

páni zákonodárci nemálo uražený
mi býti se cítili

Ssěm South Dakotský jak se o- -

čekávalo rozhodnul že v poklad-
ně státní nenalézá se dostatečných
peněz k provádění opravy ústavy
minulé volbě odhlasované kte-

rouž státní hostince zaváděny býti
mtíy a v souhlase s tímto rozhod
nutím svým učinil již náležité kro

ky aby při příští volbě tato oprava
ústavy voličstvu znovu k odhlaso
vání dána byla Kdyby bývali páni
zákonodárci před dvěma lety jen
poněkud prozíravějšími tu mohli
státu značného vydání ušetřili
neboť bývali by již tehdy přesvěd
čili lid o tom že k provádění ně
čeho podobného zapotřeby by bylo
více peněz než celý státní dluh

nynější obnáší a ten jest již tak

velkým Že výše ústavou vytčená
záhy iž dosažena bude

JrOTOM AŤ JEŠTĚ NĚKDO ŘÍKÁ ŽE

anglosasští národové nešíří osvětu
a civilizaci do "temných krajin'
Nyní zjištěno bylo nade všecku

pochybnost že po dobytí Chartu
mu angličtí "civilizátoři" zničili
hrobku Mahdího rozsekali balsa-movan- é

tělo prorokovo údy do
Nilu naházeli a hlavu věnoval

majoru Gordonovi synovci slav
ného gen Gordona jenž po hrdin
ském hájení Chart umu proti der
višům smrt tam nalezl A časopisy
anglické které ohavnost tuto až
dosud tvrdošíjně zatajovaly v po-

čestném rozhorlení poukazuií na
barbarství" povstalců na Filipí

nách kteří o zapálení Manily se

pokusili Dickens dobře prostudo
val povahu svých sourodáků nežli

vytvořil svého Pecksniffa

Sekretář zemědělství Wilson
vrátil se v minulých dnech z delší

cesty po jižních státech a výsled-
kem pozorování jeho bylo že ne-

zbytně pro jih nutným jest aby
ve spůsobu hospodaření tamního

rozhodný převrat učiněn byl Po
třeba změny této jest již po dlou
hou řad let uznávána mnoho se o
ní mluví a píše skutečný pokrok

aeje se vsaic věnce jen zvolna a
dosud převážná většina rolníků

jižních spokojuje se týmž spůso- -

bem hospodaření jakýž otci jejich
sledován byl aniž by při tom

změněných poměrů si všímali
Před desíti lety když cena bavlny
na 8 centů klesla naříkali Že při
ceně té živobytí dčlati nemohou
vzdor tomu však ač dostávají nyní
za nf o málo více než polovinu
toho co tehdy pěstují ji přece jen
dále a v rozsahu větším než kdy
koliv před tím ledinká chvba— J
ibu spočívá v tom že rolníci
tamní navykli si pěstování bavlny
tou měrou že konečně myslí že
něco jiného vůbec ani pěstovati
by se tam nedalo Vyvrácení
předsudku tohoto vezme drahní
času a uspíšeno bude tím více
čím více cena bavlny následkem

přílišné dodávky klesati bude
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i PLASY Nebr: Prosím sdělte
v Hovorně jaký jest zákon o pro--1

najímání Školních pozemků v Ne-bras- ce

2 Je-- li na školním pozem- -

ku v tom neb onom okresu určitá
cena aneb pfijfmají-l- i e na ně na'
bídky: 3 Jaká je adresa na státní
pozemkovou úřadovnu H

Odp 1 Školní pozemky odha-

dují okresní komisaři totiž určí
'

jakou cenu mají Pak se pronají-
mají a platí se 6 procent roční s
ceny odhadnuté 2 Každý kdo
nemá více než 640 akrů pozemku '

může pozemek školní pro svou
vlastní potřebu pronajmouti a sice
podá přihlášku k tomu účeli u o--'

kresního pokladníka a zaplatí ná
jem púlletní do července neb ledna

podle doby roční Jestliže více než
jeden Žadatel tedy se zadá nájem
ná smlouva dražbou a sice tomu
kdo nejvyšŠÍ procento nájemné na-

bídne "3 Commisioaer of Public
Lands and Buildings Lincoln Neb

NIOBRARA Neb Prosím sděl
te v Hovorně když rodiče od bydoa
děti a kdyby pak otec zemřel za- -

nechaje manželku po sobě a něja
ké jmění zdali mají děti právo
u matky po něčem se hlásit když
jsou jedenkrát odbyty

Váš čtenář

Odp Každý má právo naložili
se svým majetkem jak se mu líbí a
odkázati jej komu chce a proto
kdyby jej odkázal manželce své
družce celého života nechť jest to
majetek jakýkolivěk nemá k němu
nikdo jiný právo Zákon nastupuje
pouze jen tehdy když nebyla Žád
ná poslední vůle a tu ustanovuje

'

pro takový případ toto: Majetek
movitý neboli osobní náleží celý
manželce neboli vdově Je-l- i to
majetek nemovitý pozemky loty
atd připadne jí požitek aneb uží-

vání jedné třetiny téhož do její
smrti

NejnepatrnejŠÍ nehodou často
setkáte se s uskříhnutím aneb s

vymknutím údu Oboje ta utrpení
snadno a rychle vyhojíte uŽfjete-l- i
v čas St Jacobs Oil

Scbuyler NebtS 4nora ise

ÚMRTÍ A DÍKŮVZDÁNÍ

Hlubokým zirmutkem tklffent pH-telft-

a loámým oznamujeme le oU
milován inaniel a oteo

Jakub Steinberger
temrel ve Čtvrtek dne 16 4 nora imvetUH M rokl a pobrben ta boj ného
abtxtenttri v nedťll dne 10 ónora 1M
ve Hrhuyler Neb Keenulý nnroten bylr Mllavtlcb okretu dnmtillckém a
Rlltléhitval te do Ameriky v roce IWI

tpolku Záp Jednota Cit 49
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Nííepanl truchlíc! potahali vídá-
vám viem nelvrelejií diky ta tak hoj-
ná táfattninl te polMtu tejmena pak
tpolktm ČtíPS dámtkáma tpolku Sbor
Vytrvalott ( M JČD a tpolku AOV W
Jak retkámo lak I anglickému atrlá-it- á

dán-ó- za kránoá vtnre Dále vtdá--
vime araecot oiky pp Mvnbudovl a
Shonkovl ta dojemná řeíl jak v dotnt
tmutku tak I na bfhltovt pak budeb-niká- m

ku-- tak tklivá nalrho milova-
ného manžela aotre k puoledaima

doprovodili a váem oatatnlm
přátelám a inámf m kleH Jakýmkoliv
tp&tobem náá bol tmiroltl ae tnallll

ANNA BTEINBEBQBH manželka
PETER JAN tynovt
ALOISIE STEIN BERG ES tnacba
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Chodte bez berli
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